Projeto de Resolução nº 06/2014
Mesa

“Extingue Emprego Público em
Comissão que especifica e dá
outras providências.”

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística

de Joanópolis, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica extinto o Emprego Público de Provimento em

Comissão de Assessor Jurídico, constante no anexo I da Resolução nº 02/1997.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente

Resolução correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal,

suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Resolução entra vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de extinguir emprego público em comissão de

Assessor Jurídico, em cumprimento à determinação do Ministério Público.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 16 de junho 2014.

Primo Giovani Poli Del Vechio
                              Presidente

Cristiano Benedito                          Genyson Pereira Farias
   Vice-Presidente                                                                                 Secretário